
 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

от 19 июля 2023 г.                                                                                                        № 33 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Воргинского сельского поселения 

Ершичского  района Смоленской 

области от 14 ноября 2022 г. №54  

 

В соответствии с частью 5 статьи 7 Федерального закона от 05.12.2005  

№ 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 08.10.2009 № 806 «О порядке привлечения 

членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы и порядке 

заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их 

территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами», 

Указом Президента Российской Федерации от 07.10.2009 № 1124 «Об утверждении 

Положения о порядке принятия гражданами Российской Федерации, являющимися 

членами казачьих обществ, обязательств по несению государственной и иной 

службы», приказом Федерального агентства по делам национальностей от 

23.11.2015 № 89 «Об утверждении Порядка согласования принятых членами 

казачьих обществ обязательств по несению государственной или иной службы с 

федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления», 

Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области                                             

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Администрации Воргинского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области от 14 ноября 2022г. №54 «Об утверждении 

Положений о порядке заключения договоров (соглашений) с казачьими обществами, 

о порядке принятия гражданами Российской Федерации, являющимися членами 

казачьих обществ, обязательств по несению муниципальной службы, о согласовании 

и утверждении уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на 

территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области» (в редакции постановления от 10 мая 2023г. №19) следующие изменения: 

- наименование постановления изложить в следующей редакции: 



2 

 

«Об утверждении Положения о порядке заключения Администрацией 

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 

договоров (соглашений) с казачьими обществами и Положения о порядке принятия 

гражданами Российской Федерации, являющимися членами казачьих обществ, 

обязательств по несению муниципальной службы в Воргинском сельском поселении 

Ершичского района Смоленской области» 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на информационном 

стенде  и официальном сайте Администрации  Воргинского сельского поселения 

Смоленской области в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.п. Главы Администрации  

Воргинского сельского поселения  

Ершичского района Смоленской области                                                И.М. Леванков 


